



Ogólnopolski konkurs plastyczny

"Wiemy, znamy, szanujemy - artystyczny krąg wokół praw dziecka"

Tegoroczny Dzień Przedszkolaka w całej Polsce obchodzony był, jak co roku, hucznie i uroczysto. Polski Komitet Światowej Organizacji Wychowania Przedszkolnego OMEP zainicjował działania koncertujące się wokół czwartego celu Zrównoważonego Rozwoju - Dobra jakość edukacji, edukacji matematycznej w uchwalonym przez senat roku matematyki, w roku upamiętniającym 30 rocznicę uchwalenia Konwencji o Prawach Dziecka. Wszystkie te zadania zostały ujęte przez Polski Komitet OMEP w Projekcie zatytułowanym "Edukacja na miarę każdego dziecka" pod patronatem Polskiego Stowarzyszenia im. Janusza Korczaka.

W ramach projektu Polski Komitet OMEP we współpracy z Miejskim Przedszkolem nr 7 w Częstochowie zorganizował i przeprowadził Ogólnopolski konkurs plastyczny "Wiemy, znamy, szanujemy - artystyczny krąg wokół praw dziecka". Koordynatorem konkursu była Barbara Buczkowska-Staniec, nauczyciel Miejskiego Przedszkola Nr 7 Częstochowie, doradca metodyczny i członek Zarządu Krajowego PK OMEP.

W konkursie wzięło udział 35 prac plastycznych nadesłanych z przedszkoli z całej Polski. Barwne wytwory plastyczne były dziecięcą interpretacją praw dziecka: prawa dzieci do wychowywania się w domu rodzinnym w poczuciu miłości, prawo do nauki, prawo do odpoczynku oraz opieki medycznej i tożsamości obywatelskiej.

Komisja konkursowa wyłoniła laureatów. I miejsce otrzymała Aleksandra Stachowiak z Miejskiego Przedszkola nr 11 w Częstochowie, II miejsce przyznano Jadwidze Pulcyn z Przedszkola nr 31 im. Zdzisława Witwickiego w Warszawie, III miejsce zajęła Kalina Rados z Przedszkola Samorządowego "Leśne Skrzaty" w Poraju oraz wyróżnienie otrzymała Gabriela Smardz z Przedszkola Samorządowego nr 6 w Sandomierzu. Wystawa prac konkursowych została zaprezentowana podczas konferencji "Edukacja na miarę każdego dziecka" poświęconej tematyce Zrównoważonego Rozwoju, która odbyła się 20 września 2019 r. w Urzędzie Miasta Częstochowy. Obecnie można ją zobaczyć w Samorządowym Ośrodku Doskonalenia w Częstochowie.

[Galeria zdjęć](#)